
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

IBIRAMA - COORD.COMPRAS, LICIT.E CONTRAT

HOMOLOGAÇÃO Nº 453 / 2024 - CCLIC/IBI (11.01.10.01.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 10 de outubro de 2024.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 
 
Objeto: Inexigibilidade de Licitação nº 90070/2024 - Contratação de serviços de
fornecimento de água tratada e/ou coleta de esgoto sanitário por prestador exclusivo
para o IFC Campus Ibirama.
 
 
Examinados os autos que compreendem a Inexigibilidade nº 90070/2024, para a
contratação em epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense – Campus Ibirama, com a Empresa: COMPANHIA CATARINENSE DE
ÁGUAS E SANEAMENTO - CASAN, CNPJ: 82.508.433/0001-17, no valor estimado
anual de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), com fulcro no art. 74, Inciso I, da Lei nº
14.133/2021.
 
Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, a Autoridade
Máxima homologa e ratifica, por este Termo o presente processo, bem como autoriza
a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários para a
efetivação da contratação.

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 09:54 )
DOUGLAS HORNER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/IBI (11.01.10.01)
Matrícula: 1901863

Processo Associado: 23474.001082/2024-14

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 453, ano: 2024, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 10/10/2024

e o código de verificação: f27fe0fc63

10/10/2024, 11:14 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1446383

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1446383 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

